ДОГОВОР № _____
НА ОТПУСК ВОДЫ

город  Лангепас                                                                                       от «___»___________20__г.
Общество с ограниченной ответственностью «Промышленные информационные технологии» (ООО «Проминформ Технологии»), именуемое в дальнейшем предприятие «Водопроводно-канализационное хозяйство» («ВКХ»), в лице Генерального директора Шелепова Сергея Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________, именуемое в дальнейшем «Абонент», в лице ___________________________, действующего на основании _________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предприятие «ВКХ» осуществляет отпуск холодной (питьевой) воды при этом предусматривает следующие существенные условия:

· режим отпуска питьевой воды, в том числе при пожаротушении;

· лимиты на отпуск питьевой воды;

При исполнении настоящего договора стороны руководствуются Федеральным законом от 07.12.2011г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», «Правилами холодного водоснабжения и водоотведения», утвержденными Постановлением Правительства РФ от 29 июля 2013 г. N 644 (далее в тексте договора- Правила).

1.2.Объем услуг по договору составит ориентировочно: водопотребление – _____  м3/год.

1.3. Местом исполнения обязательств по настоящему Договору является ВОС -8000.

II. ПРАВА  И  ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

2.1. Предприятие ВКХ  обязано:

- заключать с Абонентом договор на отпуск холодной (питьевой) воды;
- обеспечивать выполнение условий договора с Абонентом и требований Правил;

- осуществлять отпуск Абоненту холодной (питьевой) воды установленного качества и в объеме, установленном настоящим договором, не допускать ухудшения качества холодной (питьевой) воды ниже показателей, установленных законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и настоящим договором, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

- осуществлять производственный контроль качества холодной (питьевой) воды;

        - с даты выявления несоответствия показателей холодной (питьевой) воды, характеризующих ее безопасность, требованиям законодательства Российской Федерации, незамедлительно извещать об этом абонента в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации. Указанное извещение должно осуществляться любыми доступными способами, позволяющими подтвердить получение такого уведомления адресатами (почтовое отправление, телеграмма, факсограмма, телефонограмма, информационно-телекоммуникационная сеть "Интернет");

- предупреждать Абонента о прекращении (ограничении) отпуска питьевой воды в порядке и случаях, предусмотренных Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении", Правилами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;

- обеспечивать абонентов информацией о качестве холодной (питьевой) воды, тарифах, лимитах водопотребления;

- предоставлять Абоненту счета на оплату услуг оказанных по настоящему договору до 05 числа месяца, следующего за отчётным, одновременно с актом выполненных работ;
         - отвечать на жалобы и обращения Абонента по вопросам, связанным с исполнением настоящего договора, в течение срока, установленного законодательством Российской Федерации;
         - осуществлять организацию и эксплуатацию зон санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения в соответствии с законодательством Российской Федерации о санитарно-эпидемиологическом благополучии населения.
2.2. Абонент обязан:
- своевременно заключать договор на получение холодной (питьевой) воды;

- соблюдать установленный настоящим договором режим получения холодной (питьевой)  воды;
- производить оплату полученной холодной (питьевой) воды на основании счета-фактуры до 10 числа месяца следующего за расчетным;
- обеспечивать выполнение условий договора и требований Правил;
-  принимать меры по рациональному использованию холодной (питьевой) воды, соблюдению лимитов водопотребления;
- своевременно уведомлять Предприятие ВКХ при изменении Абонентом реквизитов, правового статуса, организационно-правовой формы;
- иметь и предъявлять перед получением питьевой воды санитарную книжку на автотранспортное средство, которое производит закачку питьевой воды из Резервуара чистой воды Предприятия ВКХ.
2.3. Предприятие ВКХ имеет право:
- осуществлять контроль за правильностью учета объемов водопотребления  Абонентом;
- применять меры экономического воздействия за несоблюдение требований Правил в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и настоящим договором;
- прекращать (ограничивать) отпуск Абоненту холодной (питьевой) воды в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении", Правилами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;

- инициировать проведение сверки расчетов по настоящему договору.
2.4. Абонент имеет право:
- получать информацию о лимитах водопотребления, изменении платы и тарифов;
- получать от Предприятия ВКХ информацию о результатах производственного контроля качества холодной (питьевой) воды, осуществляемого Предприятием ВКХ, в соответствии с правилами производственного контроля качества холодной (питьевой) воды, качества горячей воды, утверждаемыми Правительством Российской Федерации;

- инициировать проведение сверки расчетов по настоящему договору.

III. СТОИМОСТЬ УСЛУГ  И  ПОРЯДОК  ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость услуг оказанных Абоненту рассчитывается в соответствии с Приказом РСТ (Тарифы, установленные на дату заключения настоящего договора,  указаны  без учета НДС)

Приказ РСТ ХМАО-Югры №74-нп от 07.07.2016г. «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для общества с ограниченной ответственностью «Промышленные Информационные Технологии» (В редакции Приказа от 24.11.2016 №135-нп)

	Вид услуг
	Тарифы

	1-2 квартал 2018г.           3-4 квартал 2018г.

	За 1 куб. м.водоснабжения (отпуск воды)
	22,32                          23,13

(Тарифы, установленные на дату заключения настоящего договора,  указаны  без учета НДС)
3.2. Ориентировочно  стоимость  по  Договору  составит: __________ руб. (_________________________ руб.) _____  коп., в том числе НДС 18% – ______  руб.
	Вид услуг

	Ед.изм.
	Кол-во

	Цена
	Сумма, руб.
	Всего с НДС, руб.

	За 1-2 квартал

	отпуск воды
	куб.м

	22,32

	Итого:

	За 3-4 квартал

	отпуск воды
	куб.м

	23,13

	Всего:

Изменение тарифов в период действия договора не требует его переоформления, Решения исполнительных органов об изменении тарифов являются основанием для изменения Предприятием ВКХ тарифов в одностороннем порядке.
3.3. Оплата Абонентом полученной питьевой воды производится в соответствии с данными учета, если иное не предусмотрено настоящим договором.
3.4. Расчеты Абонента с предприятием ВКХ при получении питьевой воды в пределах и сверх установленных лимитов водопотребления производятся в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
3.5. Расчетный период, установленный настоящим договором, равен одному календарному месяцу. Абонент оплачивает полученную холодную (питьевую) воду  до 10-го числа месяца, следующего за расчетным месяцем, на основании счетов-фактур, выставляемых к оплате Предприятием ВКХ. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Предприятия ВКХ.

      Оплата услуг оказанных Абоненту производится по безналичному расчёту, по реквизитам указанным в пункте 8.1. настоящего договора.

3.6. При неисполнении Абонентом условий договора по оплате услуг, Предприятие ВКХ вправе начислить пеню в размере 1/_____ ставки рефинансирования (учетной ставки) Центрального банка Российской Федерации, установленной на день предъявления соответствующего требования, от суммы задолженности за каждый день просрочки.
3.7. Количество  полученной холодной (питьевой) воды Абонентом  будет  считаться   принятым  к  расчету,  если  в  течение  5 дней  с   момента получения  счета-фактуры и акта выполненных работ  Абонент   не  заявит  о  пересмотре  указанных  объемов. В случае неполучения Предприятием ВКХ или невозврата Абонентом акта выполненных работ в указанный  срок, такой акт считается согласованным сторонами и не может быть оспорен.

3.8. Ошибки, допущенные Абонентом при выписке и оплате платежных документов, учитываются Предприятием ВКХ по мере их выявления. При обнаружении ошибки в учете расхода холодной (питьевой) воды Предприятие ВКХ производит перерасчет в последний расчетный период с момента совершения ошибки.

3.9. Сверка расчетов по настоящему договору проводится между Предприятием ВКХ и абонентом не реже чем 1 раз в год либо по инициативе одной из сторон путем составления и подписания сторонами соответствующего акта. Сторона настоящего договора, инициирующая проведение сверки расчетов, уведомляет другую сторону о дате проведения сверки расчетов не менее чем за 5 рабочих дней до даты ее проведения. В случае неявки стороны к указанному сроку для проведения сверки расчетов сторона, инициирующая проведение сверки расчетов, составляет и направляет другой стороне акт о сверке расчетов в 2 экземплярах любым доступным способом (почтовое отправление, телеграмма, факсограмма, телефонограмма, информационно-телекоммуникационная сеть "Интернет"), позволяющим подтвердить получение такого уведомления адресатом. В таком случае срок на подписание акта сверки расчетов устанавливается в течение 3 рабочих дней со дня его получения. В случае неполучения ответа в течение более 10 рабочих дней после направления стороне акта о сверке расчетов акт считается признанным (согласованным) обеими сторонами.

IV. ПОРЯДОК КОНТРОЛЯ КАЧЕСТВА ХОЛОДНОЙ (ПИТЬЕВОЙ) ВОДЫ

4.1. Производственный контроль качества холодной (питьевой) воды, отпускаемой Абоненту, осуществляется в соответствии с правилами осуществления производственного контроля качества питьевой воды,  утверждаемыми Правительством Российской Федерации.

4.2.  Качество подаваемой холодной (питьевой) воды должно соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения. Допускается временное несоответствие качества холодной (питьевой) воды установленным требованиям, за исключением показателей качества холодной (питьевой) воды, характеризующих ее безопасность, при этом оно должно соответствовать пределам, определенным планом мероприятий по приведению качества холодной (питьевой) воды в соответствие установленным требованиям.

4.3. Абонент имеет право в любое время в течение срока действия настоящего договора самостоятельно отобрать пробы холодной (питьевой) воды для проведения лабораторного анализа ее качества и направить их для лабораторных испытаний в организации, аккредитованные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. Отбор проб холодной (питьевой) воды, в том числе отбор параллельных проб, должен производиться в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации. Абонент обязан известить Предприятие ВКХ о времени и месте отбора проб холодной (питьевой) воды не позднее 3 суток до проведения отбора.

IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае нарушения Предприятием ВКХ требований к качеству питьевой воды Абонент вправе потребовать пропорционального снижения размера оплаты по настоящему договору в соответствующем расчетном периоде.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы и если эти обстоятельства повлияли на исполнение настоящего договора.

При этом срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства, а также последствиям, вызванным этими обстоятельствами.

5.4. Сторона, подвергшаяся действию непреодолимой силы, обязана известить любыми доступными способами другую сторону без промедления, не позднее 24 часов, о наступлении указанных обстоятельств или предпринять все действия для уведомления другой стороны.

Извещение должно содержать данные о наступлении и характере указанных обстоятельств.

Сторона должна также без промедления, не позднее 24 часов, известить другую сторону о прекращении таких обстоятельств.

V. ПОРЯДОК  ИЗМЕНЕНИЯ  И  РАСТОРЖЕНИЯ  ДОГОВОРА

5.1. Изменение и расторжение договора допускается в связи с существенным изменением обстоятельств.
5.2. При изменении договора обязательства сторон сохраняются в измененном виде.
5.3. При расторжении договора обязательства сторон прекращаются.
5.4. В случае изменения или расторжения договора обязательства считаются измененными или прекращенными с момента заключения соглашения сторон об изменении или о расторжении договора, если иное не вытекает из соглашения или характера изменения договора, а при изменении или расторжении договора в судебном порядке - с момента вступления в законную силу решения суда об изменении или о расторжении договора.
5.5. При расторжении договора Абонент возмещает Предприятию ВКХ все понесённые расходы в связи с исполнением настоящего договора.
VI. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА и ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ  СПОРОВ

7.1. Настоящий договор действует с 1 января 2018 г. и действует по 31 декабря 2018 г.. Договор считается ежегодно пролонгированным на тех же условиях, если ни одна из сторон за месяц до истечения срока не заявит о пересмотре его условий либо о заключении нового Договора. Отказ от договора принимается только в случае прекращения оказания услуг.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут до окончания срока его действия по обоюдному согласию сторон.

7.3. В случае предусмотренного законодательством Российской Федерации отказа Предприятия ВКХ от исполнения настоящего договора или его изменения в одностороннем порядке настоящий договор считается расторгнутым или измененным.

         7.4.  В случае возникновения спорных вопросов – они решаются путём переговоров, а при не достижении соглашения по спорным вопросам, они передаются на рассмотрение в Арбитражный суд ХМАО.
 7.5. Досудебный претензионный порядок урегулирования споров для Сторон обязателен. Претензия направляется по адресу стороны, указанному в реквизитах договора, и должна содержать:

а) сведения о заявителе (наименование, местонахождение, адрес);

б) содержание спора, разногласий;

в) сведения об объекте (объектах), в отношении которого возникли разногласия (полное наименование, местонахождение, правомочие на объект (объекты), которым обладает сторона, направившая претензию);

г) другие сведения по усмотрению стороны.

Ответ на предъявленную претензию должен быть направлен не позднее 5 рабочих дней со дня ее получения.

АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

	8.1. Предприятие ВКХ:

Общество с ограниченной ответственностью «Промышленные информационные технологии»

628671, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Лангепас, ул. Ленина, 11В, каб.30
Электронная почта: promitllc@yandex.ru
ИНН 7727669044

КПП 860701001

ОКВЭД 37.00, 36.00

ОГРН 5087746478342

Платежные реквизиты Банка:

Западно-Сибирский банк ПАО Сбербанк России» г. Тюмень

к/сч. 30101810800000000651

БИК 047102651 ОГРН 1027700132195

ИНН 7727669044, КПП 860701001

р/сч. 40702810067160001045

Генеральный директор

ООО «Проминформ Технологиии»
________________ С.А. Шелепов
	8.2. Абонент:

__________________

PAGE
- 1 -